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Bestyrelsens	årsberetning	2021/2022		

Vi	skriver	nu	junimåned	og	de	fleste	af	os	har	heldigvis	lagt	oplevelsen	
med	Covid19	bag	os	og	er	tilbage	i	en	mere	normal	hverdag.	Dette	be-
styrelsesår	har	dog	været	særdeles	præget	af	de	udfordringer,	som	Co-
rona-virussen	betød.	Vi	har	været	glade	for	det	tætte	samarbejde	med	
ledelsen	i	Dagtilbuddet	og	er	meget	imponeret	over	at	det	 lykkedes	
personalet	så	flot	at	sikre	børnenes	hverdag	til	trods	for	den	massive	
smitte	i	slutningen	af	pandemien.	Det	er	godt	gået	–	tak!	

	

Hundeskov	

Vi	er	blevet	spurgt	om	vores	holdning	til	den	ønskede	hundeskov	i	Hovedgård	som	nabo	til	Vildrosen.	Vi	ser	
frem	til	at	få	hundeskoven	til	byen,	men	havde	bekymringer	i	forhold	til	det	første	udkast	til	placering,	parke-
ring,	mv.	Vores	 feedback	har	betydet	at	hundeskoven	får	en	placering	 lidt	 længere	væk	fra	 legepladsen	og	
vuggestuens	krybberum,	for	at	sikre	ro	og	trygge	rammer	for	børnenes	udeliv.	Samtidig	etableres	der	en	par-
keringsplads	for	hundeskovens	brugere	ved	skoven.	Vi	har	i	forlængelse	af	denne	diskussion	sendt	et	ønske	
til	Horsens	Kommune	om	flere	parkeringspladser	på	vores	nuværende	parkeringsplads,	en	bedre	og	bredere	
indkørsel,	samt	bedre	belysning	til	de	mørke	tider.		

	

2-årig	valgperiode		

Vi	har	givet	feedback	til	politikerne	i	Horsens	Kommune	i	form	af	et	høringssvar,	hvor	vi	gav	en	positiv	tilken-
degivelse	på	at	ændre	bestyrelsesmedlemmernes	valgperiode	fra	1	til	2	år.	Vi	forventer,	at	dette	giver	os	tid	
og	ro	til	fordybelse	i	flere	opgaver.	

	

Inspiration	-	overgang	til	skole	

Dagtilbuddet	i	Gedved	inviteres	os	til	en	snak	omkring	hvordan	vi	arbejder	med	overgangen	fra	børnehave	
til	skole.	Det	er	op	til	enkelte	dagtilbud	og	skoler,	hvordan	de	tilrettelægger	samarbejdet	og	overgangen.	
Gedved	var	nysgerrige	på	vores	måde,	hvor	uglerne	i	løbet	af	året	lærer	hinanden,	skolen,	mv.,	at	kende,	og	
opstarten	på	skolen	i	augustmåned.	Som	bestyrelsesmedlem	møder	vi	de	øvrige	dagtilbud	og	kommunens	
politikere	et	par	gange	om	året	–	og	det	er	inspirerende	at	høre	andres	fortællinger	på	de	udfordringer,	vi	
også	oplever.		
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Fra	DayCare	til	Aula	

Dette	bestyrelsesår	blev	året	hvor	vi	alle	sammen	gik	fra	at	bruge	DayCare	til	AULA.	Aula	er	tænkt	som	et	
værktøj,	der	skal	følge	barnet	hele	vejen	indtil	det	har	færdiggjort	sin	skoletid.	Aula	er	derfor	også	udviklet	til	
skolebørn	–	og	ikke	dagtilbudsbørn.	Der	er	blevet	gjort	et	stort	forarbejde	for	at	sikre	en	så	enkel	overgang	
som	muligt,	og	det	synes,	vi	er	lykkedes.	Vi	er	bl.a.	rigtig	glade	for	at	vi	fortsat	kan	få	billeder	fra	børnenes	
hverdag.		

	

Byfest	2022	 

Sikke	en	fest	børnene	havde	med	optog	og	Gråskæg!	Vi	er	glade	for	
at	det	kunne	lykkes	at	lave	en	sjov	og	festlig	dag	på	børnenes	præ-
misser	og	at	vi	endelige	kunne	holde	en	skøn	byfest.		

	

Bestyrelsesåret	2022/2023	

I	det	sidste	bestyrelsesmøde	har	vi	fået	alle	de	ideer	frem,	vi	gerne	vil	arbejde	videre	med	i	det	kommende	
bestyrelsesår.	Vi	vil	bl.a.	forbedre	den	information,	vi	som	forældre	har	adgang	til,	når	vores	barn	møder	nye	
overgange	–	fra	hjem	til	dagtilbud,	fra	dagpleje/vuggestue	til	børnehave	og	videre	i	skole.	Vi	vil	kigge	på	bør-
nenes	hverdag	og	diskutere	hvilke	forslag,	som	kunne	gøre	Dagtilbud	Hovedgård	til	et	endnu	bedre	sted	at	
være	barn.	Vi	vil	faktisk	også	kigge	lidt	på	os	forældre	–	hvad	forventes	egentlig	af	os?		

Efter	kommunalvalget	i	november	sidste	år	har	vi	fået	nye	politikere	i	Børne-	og	Dagtilbudsudvalget.	Vi	i	be-
styrelsen	har	et	stort	ønske	om	at	sætte	Hovedgård	på	agendaen	hos	dem,	da	vi	ser	ind	i	stigende	børnetal,	
men	færre	pladser	–	og	med	regeringens	finansielle	udspil	til	kommunerne	måske	desværre	også	færre	nye	
tiltag	og	ombygninger.	

	

Jeg	vil	slutte	af	med	at	takke	bestyrelsen,	suppleanter	og	Dagtilbuddets	repræsentanter	for	et	godt	samarbejde	
i	det	forgange	år.	Det	er	skønt	at	have	en	gruppe	af	forældre,	der	ønsker	det	allerbedste	for	deres	børn,	og	som	
tager	del	i	de	mange	emner,	som	vi	skal	igennem	i	løbet	af	et	år.	Jeg	ser	allerede	nu	frem	til	det	kommende	
bestyrelsesår.	

	

På	vegne	af	Dagtilbud	Hovedgårds	bestyrelse	

Helle	Mejer		

Bestyrelsesformand	&	mor	til	Adrian	på	Knoppen	

	


